

اینکه می‌گویند مقابله با جمهوری اسلامی به خاطر مسئله حقوق بشر و سلاح هسته‌ای است دروغ است، واقعیت این است که مخالفت آنها برای اصل انقلاب و اصل تشکیل حکومت اسلامی است. (۹۱/۵/۳)

▼ حرف روز

عبرت برجامی

هرچند آمریکا پیش از خروج از برجام، به طرق گوناگون، روح و جسم آن را لگدمال کرده بود و در عمل، پیش از خروج نیز تعهدی به اجرای برجام نداشت؛ اما اعلام رسمی خروج این کشور از برجام به معنای پایان حیات برجام تلقی می‌شود. بنابراین، در این وضعیت اعتماد به کشورهای اروپایی برای ادامه برجام، سرابی بیش نیست؛ زیرا کشورهایی که در روزگار حیات برجام با حضور آمریکا، از ترس این کشور، تعهد چندانی به اجرای برجام نداشتند، اکنون و با خروج آمریکا از برجام، به مراتب بیشتر از گذشته نسبت به اجرا نکردن برجام مصمم هستند. افزون بر این، تحریم‌های مالی، بانکی و تحریم نفت، مهم‌ترین تحریم‌های ضد ایرانی هستند که آمریکا در قالب تحریم‌های ثانویه علیه کشورمان اعمال کرده است و با برگشت تحریم‌های آمریکا، این تحریم‌ها مجدد علیه کشورمان اعمال خواهد شد؛ یعنی مهم‌ترین هدف کشورمان از برجام که رفع تحریم‌های مذکور بود، با پایبندی آمریکا به برجام محقق می‌شد و حال بودن یا نبودن اتحادیه اروپا تأثیری بر این تحریم‌ها ندارد. بنابراین، اکنون در شرایطی که برجام و امیدها و توقعات شکل گرفته پیرامون آن به خط پایان خود رسیده است، مسئولان و تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران اقتصادی کشور باید نهایت دقت و حساسیت را در روی آوردن به استعدادها و ظرفیت‌های درونی برای مقابله با شرایط تحریمی پیش‌رو به کار بندند. در واقع، با بازگشت تحریم‌های فلج‌کننده و ضد ایرانی آمریکا، نباید تصور کرد که دست ما برای مقابله و خنثی‌سازی این تحریم‌ها یا کاهش اثرات آنها بر حیات اقتصادی کشور بسته است. واقعیت آن است که کشور از ظرفیت‌های بالقوه فراوانی، چون خیل جوانان متخصص و متعهد به سرنوشت کشور، مزیت نسبی در تولید برخی کالاها و محصولات، تنوع اقلیمی و آب‌وهوایی، موقعیت کریدوری و راهبردی در تولید و انتقال انرژی، همسایگی با حدود ۱۵ کشور با جمعیتی نزدیک به ۶۰۰ میلیون نفر، داشتن توانایی‌های راهبردی مانند دانش‌های راهبردی و... برخوردار است و در وضعیت کنونی که با وحشی‌گری‌های آمریکا، برجام نقش بر آب شده است، باید با قطع امید از بیرون، اعتماد به این ظرفیت‌ها و شکوفایی آنها، برای حل مشکلات اقتصادی کشور تلاش کرد. به عبارت دیگر، تجربه پنج سال گذشته کشور نشان داد، نگاه به بیرون سراب بوده و حلال مشکلات کشور نیست و باید در این نوع نگاه، به طور اساسی تجدیدنظر کرد.

▼ گزارش روز

مطابق انتظار

«مسعود علی محمدی»، «مجید شهریاری»، «داریوش رضایی‌نژاد» و «مصطفی احمدی‌روشن» دانشمندان هسته‌ای ایرانی هستند که در خیابان‌های تهران، پایتخت جمهوری اسلامی با توطئه دستگاه‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی (موساد) به شهادت رسیدند. سران رژیم صهیونیستی به تکرار ایران را به حمله نظامی و بمباران شهرها و مراکز هسته‌ای و... تهدید کرده‌اند، در همین ماه گذشته نیز مدعی شدند یک پایگاه نظامی در سوریه که متعلق به ایران بوده است را بمباران کرده‌اند. مقامات صهیونیستی مدام تکرار می‌کنند که ما با رژیم سعودی یک دشمن مشترک به نام ایران داریم که باید با تمام توان مقابل آن بایستیم، سفرهای پر تعداد نتانیاها و دیگر صاحب‌منصبان صهیونیست به کشورهای گوناگون برای لابی علیه جمهوری اسلامی ایران تنها به سال‌های اخیر و ماجرای برجام محدود نمی‌شود؛ بلکه آنها همواره در تلاش بوده‌اند فشارهای بین‌المللی بر کشورمان را افزایش دهند. این اقدامات، تنها بخشی از تلاش‌های آشکار رژیم اشغالگر قدس علیه ماست؛ اما با وجود همه اینها و پس از تبادل آتش میان سوریه و رژیم صهیونیستی که آغازگر آن هم صهیونیست‌ها بودند، فردی که مدعی استاد دانشگاه و تحلیلگر سیاسی بودن است، در جملاتی بهت‌آور و البته مضحک می‌نویسد: «اگر خدای ناکرده جنگی میان ما و اسرائیل اتفاق بیفتد، به نسل‌های فردا می‌خواهیم بگوییم که با کشوری که ۲۰۰۰ کیلومتر با خاک ما فاصله داشت و نه هرگز تهدیدی علیه ما کرده بود و یا دعوی دیگری علیه‌مان داشت، جنگ‌مان با آن بر سر چه بود؟ آن همه تلفات انسانی و میلیارد‌ها دلار هزینه نظامی برای چه بود؟» شاید در نگاه اول این حجم از دروغ‌گویی و کج‌فهمی و وارونه‌انگاری عجیب به نظر برسد، اما واقعیت این است که از «صادق زیباکلام»، چهره اصلاح‌طلبی که مدعی دفاع از دموکراسی است، اما شیفته دیکتاتور اول پهلوی است و او را معمار ایران نوین می‌داند و می‌گوید ما مدیون «چکمه‌های رضاخان هستیم»، از کسی که اسناد متعدد و تردیدناپذیر درباره نقش انگلیس در کودتا و تأسیس رژیم پهلوی را منکر می‌شود، انتظار دیگری هم نمی‌رود!

▼ اخبار ویژه آمریکا به دنبال بازگرداندن ایران به میز مذاکره

«مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا پس از بازگشت از سفر منطقه‌ای به شرق آسیا، در تلاش است مذاکراتی را با کشورهای اروپایی، عربی و آسیایی به منظور فشار آوردن به ایران انجام دهد. رسانه‌های غربی نوشتند: پمپئو با کشورهای مذکور مذاکراتی را آغاز خواهد کرد تا برای بازگرداندن ایران به میز گفت‌وگو برای توافقی جدید که شامل موضوعات هسته‌ای و برنامه موشکی می‌شود، به تهران فشار بیاورد؛ اما سؤال اینجاست که آیا ایران بازگشت به میز مذاکره بر سر موضوعات گوناگون را آن هم پس از مشاهده خروج آمریکا از توافق هسته‌ای که سه سال پیش امضا شده بود، می‌پذیرد یا خیر؟ واشنگتن امیدوار است بازگرداندن تحریم‌های یکجانبه آمریکایی علیه ایران و ممانعت از تجارت اروپایی‌ها با ایران، بتواند تهران را بار دیگر به میز مذاکره بیاورد. در این باره یک مقام وزارت خارجه آمریکا خبر داد، هم‌اکنون مذاکرات با دولت‌های انگلیس، فرانسه، آلمان، ژاپن، عراق و رژیم صهیونیستی آغاز شده است.

◀ آیت‌الله وحید خراسانی خطاب به وزیر کشور که به دیدار وی رفته بود، اظهار داشت: سلام من را به روحانی برسانید و بگویید فکری به حال جوان‌های بیکار کنید. این جوان‌ها برای گذراندن زندگی خود به اشتغال نیاز دارند و اگر شغل و کار نباشد، زندگی مردم نمی‌گذرد. وی افزود: کار دشواری در پیش دارید و باید به حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (عج) متوسل شوید و با قرائت هر روزه قرآن و هدیه به آن حضرت مدد بگیرید.